PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 05/2024 - DITEC/PF, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01/04/2025 à 31/03/2026 nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 e na Segunda cláusula contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 
2.1. O valor total da contratação é de R$ 2.199.894,72 (dois milhões, cento e noventa e nove mil
oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos), com valor mensal estimado em R$
183.324,56 (cento e oitenta e três mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos), 
conforme tabela abaixo:

GRUPO 1

ITEM

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

Cidade da
prestação

dos
serviços

Unidade
de

Medida

Quantidade
de Postos

Valor
Mensal

Unitário
R$

Valor Total
Anual R$

1

AUXILIAR DE LABORATÓRIO

[...]

- CODEVASF e o (a) Município de Fortuna de Minas. DO OBJETO: A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Município de
Fortuna de Minas, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor
total R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais): Doação de 01 caminhão pipa ou a ) 1
(um) Caminhão - Cabine simples, potência 206 CV, combustível diesel, direção hidráulica,
cor branca., Tombamento(s): 340.483-4, Placa(s): SHX2H24, Chassi: 93ZA01RF0P8955929.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2025.

[...]

distribuídos em 2 (dois) itens.

Retificação do AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no DOU dia
17/03/2025, Edição 55, seção 3, página 88.

Onde se lê: " CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 459.900,00 (quatrocentos e
cinquenta e nove mil e novecentos reais)."

Leia-se: "CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 495.900,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil e novecentos reais)."

Em 31 de Março de 2024.
ANTÔNIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO

Superintendente Regional- CODEVASF 16ª SR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 90003/2024 - Processo nº
59502.000365/2024-10: Que tem por objeto: Constituição de Sistema de Registro de

[...]

distribuídos em 2 (dois) itens.

Retificação do AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no DOU dia
17/03/2025, Edição 55, seção 3, página 88.

Onde se lê: " CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 459.900,00 (quatrocentos e
cinquenta e nove mil e novecentos reais)."

Leia-se: "CAMPEZZA IRRIGACAO E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ
39.877.684/0001-40, Item 1 - 190 unidades - Valor global R$ 495.900,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil e novecentos reais)."

Em 31 de Março de 2024.
ANTÔNIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO

Superintendente Regional- CODEVASF 16ª SR

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ADESÃO

Nº 25/2025/SE/MJSP - Termo de Adesão do EFI S.A. - Instituição de Pagamento ao Projeto